
 

 Obec Hvozdec se sídlem 

 OBECNÍ ÚŘAD VE HVOZDCI, Hvozdec 45, 373 72 pošta Lišov  

         IČ: 00581399 

                              

                

Mobil: 774 359 790                                                           ID datové schránka: 6hwb7e5 
e-mail: ou@obechvozdec.cz                          www.obechvozdec.cz                         Bankovní spojení: 32621231/0100  

 

ZÁPIS č. 18 

z veřejného zasedání zastupitelstva obce Hvozdce 

konaného na obecním úřadě od 20:00 hodin dne 6. června 2016 

 

 

 

Přítomni:  František Svátek, Marcela Vaňatová, Martin Vaněček, Václav Hořejší, Miroslav Sládek, 

Milan Dušek, Michal Šimeček 

 

Nepřítomni:  

 

Zahájení: 

Starosta obce (předsedající) přivítal všechny přítomné a konstatoval, že zastupitelstvo je  

usnášeníschopné a jmenoval zapisovatele zápisu – Michala Šimečka, ověřovatele zápisu Václava 

Hořejšího a Miroslava Sládka. 

Výsledek hlasování:  Pro 7  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 0 

Usnesení bylo schváleno. 

Starosta seznámil s programem jednání: 

      1) Schválení zápisu č. 17 ze zasedání zastupitelstva obce z 3. května 2016 

      2) Zahájení - schválení programu jednání a kontrolou úkolů z minula 

      3) Rozpočtové opatření č. 2/2016 

      4) Žádost o připojení parcely č. 3073/11 v k. ú. Hvozdec u Lišova na nový obecní vrt  

      5) Žádost o připojení rodinného domu č. p. 49 v k. ú. Hvozdec u Lišova na nový obecní vrt 

      6) Žádost o připojení rodinného domu č. p. 10 v k. ú. Hvozdec u Lišova na nový obecní vrt 

      7) Žádost o připojení rodinného domu č. p. 3 v k. ú. Hvozdec u Lišova na dolní obecní studnu 

      8) Záměr směnit obecní pozemky 

      9) Protipovodňová opatření Hvozdec 

    10) Oprava komunikací po přívalovém dešti   

    11) Nákup smaltovaných cedulí 

    12) Schválení darovací smlouvy se SO Lišovsko (převod majetku do vlastnictví obce Hvozdec) 

    13) Organizační záležitosti 

 Zastupitelstvo rozšířilo program jednání o následující bod č. 14 
    14) Hlídání hladiny obecního rybníka  

    15) Určení termínu dalšího zasedání zastupitelstva obce 

  16) Závěr  

    17) Diskuze 

 

    1) Schválení zápisu č. 17 ze zasedání zastupitelstva obce z 3. května 2016 

 

Výsledek Hlasování:  Pro 7  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 0 

Usnesení bylo schváleno 

 

mailto:ou@obechvozdec.cz


 

 Obec Hvozdec se sídlem 

 OBECNÍ ÚŘAD VE HVOZDCI, Hvozdec 45, 373 72 pošta Lišov  

         IČ: 00581399 

                              

                

Mobil: 774 359 790                                                           ID datové schránka: 6hwb7e5 
e-mail: ou@obechvozdec.cz                          www.obechvozdec.cz                         Bankovní spojení: 32621231/0100  

2) Zahájení - schválení programu k zápisu č. 18, zasedání a kontrolou úkolů z minulého 

zasedání zastupitelstva obce.        

Výsledek Hlasování:  Pro 7  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 0 

Usnesení bylo schváleno. 

3) Rozpočtové opatření č. 2/2016. 

 

Předsedající seznámil zastupitele s rozpočtovým opatřením č. 2/2016, které je nedílnou 

součástí tohoto zápisu.  
 

Usnesení č. 50/2016 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí a souhlasí s rozpočtovým opatřením č. 2/2016.  

Výsledek Hlasování:  Pro 7  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 0               
Usnesení č. 50/2016 bylo schváleno. 

 

4) Žádost o připojení parcely č. 3073/11 v k. ú. Hvozdec u Lišova na nový obecní vrt 

 

Předsedající seznámil zastupitele s žádostí paní Buštové Hany o připojení pozemku 3073/11  na 

obecní rozvod vody. 

 
Usnesení č. 51/2016 
Zastupitelstvo prozatím odkládá rozhodnutí o žádosti na připojení z důvodu, že je třeba 

nejdříve připojit občany, kteří zde žijí trvale a z důvodu potřeby kontroly jeho vydatnosti a 

kvality.   

Výsledek Hlasování:  Pro 7  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 0 
Usnesení č. 51/2016 bylo schváleno. 

 

5) Žádost o připojení rodinného domu č. p. 49 v k. ú. Hvozdec u Lišova na nový obecní vrt 

 

Předsedající seznámil zastupitele s žádostí pana Antonína Prušáka, Hvozdec 49 o připojení na 

obecní rozvod vody. Důvodem připojení je mimo jiné, že hydrologický průzkum prokázal 

klesnutí hladiny ve vrtu, který má ve vlastnictví.  

 

Usnesení č. 52/2016 

Zastupitelstvo obce schvaluje připojení domu č. p. 49 na obecní rozvod vody. Veškeré 

spojené náklady na připojení nese pan Antonín Prušák, Hvozdec 49, 373 72. 

Výsledek Hlasování:  Pro 7  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 0 
Usnesení č. 52/2016 bylo schváleno. 

 

6) Žádost o připojení rodinného domu č. p. 10 v k. ú. Hvozdec u Lišova na nový obecní vrt 

 

Předsedající seznámil zastupitele s žádostí paní Kovářové Marie o připojení na obecní rozvod 

vody. Důvodem připojení je zhoršená kvalita vody ve studni, kterou má paní Kovářová ve 

vlastnictví a mimo jiné, že přes její pozemek, vede obecní rozvod vody, na které obec zřídila 

věcné břemeno. 

mailto:ou@obechvozdec.cz


 

 Obec Hvozdec se sídlem 

 OBECNÍ ÚŘAD VE HVOZDCI, Hvozdec 45, 373 72 pošta Lišov  

         IČ: 00581399 

                              

                

Mobil: 774 359 790                                                           ID datové schránka: 6hwb7e5 
e-mail: ou@obechvozdec.cz                          www.obechvozdec.cz                         Bankovní spojení: 32621231/0100  

 

 

Usnesení č. 53/2016 

Zastupitelstvo obce schvaluje připojení domu č. p. 10 na obecní rozvod vody a veškeré 

spojené náklady na připojení nese paní Kovářová Marie, Hvozdec 10, 373 72. 

 

Výsledek Hlasování:  Pro 7  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 0 
Usnesení č. 53/2016 bylo schváleno. 

 

7) Žádost o připojení rodinného domu č. p. 3 v k. ú. Hvozdec u Lišova na dolní obecní studnu 

 

Předsedající seznámil zastupitele s žádostí manželů Linhartových č. p. 3 Hvozdec o připojení 

na obecní rozvod vody. Důvodem žádosti připojení je zhoršená kvalita ve studni ve vlastnictví 

manželů Linhartových. 

 

Usnesení č. 54/2016 

Zastupitelstvo obce prozatím odkládá rozhodnutí o žádosti na připojení z důvodu napojování 

jiných domů v obci.   

Výsledek Hlasování:  Pro 7  Proti 0  Zdržel se 0 

Nepřítomni 0 
Usnesení č. 54/2016 bylo schváleno. 

 

8) Záměr směnit obecní pozemky 

 

Starosta obce seznámil zastupitele se záměrem směnit obecní pozemky k plánované stezce do 

Štěpánovic a k obecní komunikaci s parcelou č. 2980/2 vedené jako zahrada. 

 

Záměr směnit nově vzniklý obecní pozemek p. č. 2439/6 o výměře 717 m2 v k. ú. Hvozdec 

u Lišova za pozemky p. č. 3144/4 o výměře 568 m2, 2461/72 o výměře 25m2, p. č. 2447 o 

výměře 80 m2 a p. č. 2461/51 o výměře 44 m2 o celkové výměře 717 m2, ve vlastnictví 

pana Miroslava Sládka, Hvozdec 16, 373 72 Hvozdec. 

 

Záměr směnit nově vzniklý obecní pozemek p. č. 2460/5 o výměře 183 m2 v k. ú. Hvozdec 

u Lišova za pozemek p. č. 2460/4 o výměře 183 m2 v k. ú. Hvozdec u Lišova ve vlastnictví 

Jiřího Myslivečka, třída 5. Května 2/253, 373 72 Lišov. 

 

Záměr směnit nově vzniklý obecní pozemek p. č. 2980/8 o výměře 21 m2 v k. ú. Hvozdec u 

Lišova za nově vzniklý pozemek p. č. 2976/2 o výměře 28 m2 v k. ú. Hvozdec u Lišova ve 

vlastnictví Josefa Sojky, Hvozdec 4, 373 72 Hvozdec. 

 

Usnesení č. 55/2016 
Zastupitelstvo obce Hvozdec schvaluje záměr směnit výše uvedené nově vzniklé obecní 

pozemky p. č. 2439/6 o výměře 717 m2, p. č. 2460/5 o výměře 183 m2, p. č. 2980/8 o výměře 21 

m2 a pověřuje starostu, aby tento záměr směnit obecní pozemky byl podle § 39 odst. 1 zákona 

č.128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) vyvěšen na úřední desce obecního úřadu po dobu 

nejméně 15-ti dnů, kde budou uvedeny veškeré podmínky o směně. Veškeré náklady spojené 

se směnou pozemků hradí obec Hvozdec.  

Výsledek Hlasování:  Pro 7  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 0 
Usnesení č. 55/2016 bylo schváleno. 

mailto:ou@obechvozdec.cz


 

 Obec Hvozdec se sídlem 

 OBECNÍ ÚŘAD VE HVOZDCI, Hvozdec 45, 373 72 pošta Lišov  

         IČ: 00581399 

                              

                

Mobil: 774 359 790                                                           ID datové schránka: 6hwb7e5 
e-mail: ou@obechvozdec.cz                          www.obechvozdec.cz                         Bankovní spojení: 32621231/0100  

 

 

9) Protipovodňová opatření Hvozdec 

 

Předsedající seznámil zastupitele s možnostmi protipovodňových opatření v obci i mimo obec, 

a to i ve spolupráci s Jihočeským krajem nebo s odbornou firmou, která se zabývá touto 

problematikou. 

 

Usnesení č. 56/2016 

Zastupitelstvo obce Hvozdec pověřuje starostu obce komunikaci s Jihočeským krajem 

nebo s odbornou firmou, která se zabývá touto problematikou. 

 

Výsledek Hlasování:  Pro 7  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 0 
Usnesení č. 56/016 bylo schváleno. 

 

10) Oprava komunikací po přívalovém dešti   

 

Předsedající seznámil zastupitele s poškozením místních komunikací a s podanou žádostí na 

Jihočeský kraj o odkup asfaltového recyklátu za sníženou cenu 50,- Kč za tunu. Žádost je 

pořízení 100 t asfaltového recyklátu a jeho následná instalace na místní komunikace.  

 

Usnesení č. 57/2016 

Zastupitelstvo obce Hvozdec schvaluje pořízení asfaltového recyklátu a pověřuje starostu 

zajištěním odborné společnosti pro provedení oprav. 

Výsledek Hlasování:  Pro 7  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 0 
Usnesení č. 57/2016 bylo schváleno. 

 

11) Nákup smaltovaných cedulí 

 

Předsedající seznámil zastupitele s možností pořízení smaltovaných cedulí na reprezentaci obce 

a obecního úřadu. Cedule by byly umístěny na začátku vsi a jedna s logem obce na obecním 

úřadě. Zároveň předsedající konstatoval, že není vhodná doba na tento nákup a navrhl odložit 

nákup na neurčito. 

 

Usnesení č. 58/2016 

Zastupitelstvo obce Hvozdec neschvaluje pořízení smaltovaných cedulí. 

Výsledek Hlasování:  Pro 7  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 0 
Usnesení č. 58/2016 bylo schváleno. 

 

12) Schválení darovací smlouvy se SO Lišovsko (převod majetku do vlastnictví obce Hvozdec) 

 

Předsedající seznámil zastupitele s převodem (darem) majetků ve vlastnictví Svazku obcí 

Lišovsko do vlastnictví obce Hvozdec, ve kterém je obec členem již několik let. Obdarovaný 

majetek bude: Soubor zařízení tvořící funkční celek bezdrátového rozhlasu v obci, 1 ks 

turistického odpočívadla při vjezdu od Zvíkova do obce, soubor tvořícího dětské hřiště za 

obecním úřadem, 1 ks informační tabule umístěna u autobusové zastávky.  

 

mailto:ou@obechvozdec.cz


 

 Obec Hvozdec se sídlem 

 OBECNÍ ÚŘAD VE HVOZDCI, Hvozdec 45, 373 72 pošta Lišov  

         IČ: 00581399 

                              

                

Mobil: 774 359 790                                                           ID datové schránka: 6hwb7e5 
e-mail: ou@obechvozdec.cz                          www.obechvozdec.cz                         Bankovní spojení: 32621231/0100  

 

 

Usnesení č. 59/2016 

Zastupitelstvo obce Hvozdec schvaluje převody majetků a pověřuje starostu právním 

zajištěním převodů a podpisem darovací smlouvy se Svazkem obcí Lišovsko se sídlem 

Městský úřad Lišov, tř. 5. Května 139, 373 72 Lišov, IČ: 70883271. 

Výsledek Hlasování:  Pro 7  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 0 
Usnesení č. 59/2016 bylo schváleno. 

 

13) Hlídání hladiny obecního rybníka 

 

Předsedající vyzval zastupitele k diskuzi ohledně hlídání výšky hladiny rybníka, a to především 

z důvodu nadměrných úhrnů srážek. Následně byli navržení Marcela Vaňatová a Martin 

Vaněček. 

 

Usnesení č. 60/2016 

Zastupitelstvo obce Hvozdec pověřuje výše uvedené, aby hlídali a regulovali hladinu 

obecního rybníka. 

Výsledek Hlasování:  Pro 7  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 0 
Usnesení č. 60/2016 bylo schváleno 

 

14) Organizační záležitosti 

 

- Starosta informoval o dokončení zhotovení nového vrtu včetně pořízení nové tlakové 

nádrže a rozvodů. Cena činila celkem 251.246,-Kč včetně DPH. 

- Instalace nových zrcadel na obecních komunikacích a starosta obce podá žádost na 

Jihočeský kraj na instalaci nového zrcadla v zatáčce u domu č. 20 

- V říjnu 2016 proběhnou volby do krajského zastupitelstva, starosta obce vyzývá občany 

s možností účasti ve volební komisi, zájemci se mohou nahlásit u starosty obce. 

- Do konce června budou vybírány poplatky za vodu. 

- Starostu obce opětovně vyzval předsedu kontrolního a finančního výboru o provedení 

kontroly. 

- Starosta děkuje všem, kteří se podíleli na úklidu vsi po přívalovém dešti 

 

Usnesení č. 61/2016 

Zastupitelstvo obce Hvozdec bere na vědomí organizační záležitosti. 

Výsledek Hlasování:  Pro 7  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 0 
Usnesení č. 61/2016 bylo schváleno. 

 

15) Určení termínu dalšího zasedání zastupitelstva obce 

 

Předsedající navrhl další termín veřejného zasedání zastupitelstva obce Hvozdec  

na úterý 20. 7. 2016 od 20,00 na obecním úřadě. 

 

Usnesení č. 62/2016 

Zastupitelstvo obce Hvozdec stanovuje další termín veřejného zasedání zastupitelstva 

obce Hvozdec na úterý 20. 7. 2016 od 20,00 na obecním úřadě. 

mailto:ou@obechvozdec.cz


 

 Obec Hvozdec se sídlem 

 OBECNÍ ÚŘAD VE HVOZDCI, Hvozdec 45, 373 72 pošta Lišov  

         IČ: 00581399 

                              

                

Mobil: 774 359 790                                                           ID datové schránka: 6hwb7e5 
e-mail: ou@obechvozdec.cz                          www.obechvozdec.cz                         Bankovní spojení: 32621231/0100  

Výsledek Hlasování:  Pro 7  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 0 
Usnesení č. 62/2016 bylo schváleno. 

 

16) Závěr 

 

  

17) Diskuze 

 

 

 

Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva v 21:15 hodin. 

 

 

Zápis byl vyhotoven dne: 08. 06. 2016 
 

 

Zapisovatel:   Michal Šimeček                       ….......................................         

 

 

 

Ověřovatelé:              Miroslav Sládek     ........................................... 

 

           

 

             Václav Hořejší     ........................................... 

 

  

 

Starosta:                    František Svátek     ........................................... 

 

 

 

 

 

Zveřejněno na elektronické a úřední desce obce Hvozdec: 8. června 2016. 

 
 

Sejmuto dne: 24. června 2016. 

mailto:ou@obechvozdec.cz

